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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés, si dhe né pajtim me Strategjin€ e Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés
2022-2026 pér Avancimin e t& Drejtave t& Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Republikén e Kosovés dhe
Planin e Veprimit 2022-2024, Kryetari i Komunés me datén 08.02.2023 merr kéte:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT KOMUNAL VEPRUES

1. Themelohet Komiteti Veprues né Komunén e Vushtrrisé né kéts pérbérje:
.1 z. Shpétim Zhegrova, Nénkryetar i Komunés - kryesues,
1.2 z. Dardan Abazi, Drejtor pér Arsim - anétar,
1.3 z. Nexhmedin Rashica, Drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale - anétar,
1.4 znj. Fortuna Krasniqi, Drejtore pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit - anétar,
1.5 znj. Hyrije Uka, Zyrtare pér t& Drejtat e Njeriut - anétare,
1.6  znj. Remzije Zekolli, Zyrtare pér Barazi Gjinore - anétare,
1.7 z. Abit Abiti, Zyrtar Kryesor Financiar - anétar,
1.8 z. Ekrem Merovei, Zyrtar pér Komunitete dhe Kthim — Koordinator i KKV,
1.9 z. Xhavit Musa, OJQ “S& Bashku pér Zhvillim Demokratik”

2. Qéllimi i themelimit t&¢ Komitetit Komunal Veprues &shté implementimi i aktiviteteve komunale
t& pércaktuara né Strategjiné e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés 2022-2026 pér Avancimin e t&
Drejtave t&€ Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Republikén e Kosovés dhe Planin e Veprimit 2022-
2024. Komiteti gjithashtu do t& shérbej si njé strukturé mbéshtetése lokale pér koordinimin e
aktiviteteve me Zyrén e Kryeministrit pér Qeverisje t€ Miré né kuadér t& procesit t& zbatimit dhe
monitorimit t& strategjisé.

3. Komiteti Komunal Veprues duhet t’i mbaj t& paktén 6 takime né vit ose njé takim né ¢do dy muaj.
4. Takimet e Komitetit fiohen nga kryesuesi i komitetit pérmes koordinatorit t& KKV-sé.

5. Mandati i komitetit &shté i nj&jté me kohé&zgjatjen e Strategjisé sé Qeverisé s& Republikés sé&
Kosovés té& cekur né kété vendim.

6. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Ferit Idrizi
Kryetar i Komunés
Vendimi iu dérgohet: ﬁ'z [P0 -
- Anétaréve t&¢ Komitetit Veprues
- Ministrisé s& Pushtetit Lokal
- Arkivit t& Sekretarisé




